[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2024 г                 п. Кировский                      № 188

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района в связи с изменением сведений о местоположении границ территориальных зон, расположенных вне границ населенных пунктовХвищанскогосельского поселения.

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 10, 24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района 08.07.2005 № 126 (в редакции решения Думы Кировского муниципального района от 30.05.2024, № 166-НПА), Положением о публичных слушаниях в Кировском муниципальном районе, утвержденного решением Думы Кировского муниципального района от 27.04.2005 № 46, распоряжением администрации Кировского муниципального района от 18.06.2024, №222-р, «О создании постоянно действующей муниципальной комиссии по решению вопросов, связанных с подготовкой, утверждением документов территориального планирования и градостроительного зонирования на территории сельских поселений Кировского муниципального района, внесением изменений в эти документы, организацией и проведением публичных слушаний»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с рассмотрением проектапо внесению изменений в правила землепользования и застройки Хвищанского сельского поселения Кировского муниципального района в части изменения сведений о местоположении границ территориальных зон, расположенных вне границ населенных пунктовХвищанского сельского поселения (далее – проект), принять Решение о проведении публичных слушаний.
2. Постоянно действующей муниципальной комиссии администрации Кировского муниципального района по решению вопросов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний в рассматриваемой части, подготовить документы проекта для размещения их на официальных сайтах администраций Хвищанского сельского поселения и администрации Кировского муниципального района.
3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А.разместить настоящее постановление, прилагаемое  Решение о проведении публичных слушаний, документы проектана официальном сайте администрации Кировского муниципального района;
[bookmark: _GoBack]4. Главе Хвищанского сельского поселения – главе администрации Хвищанского сельского поселения Лиманюк Л.Е.: а)  разместить документы проекта на официальном сайте администрации Хвищанского сельского поселения; б) в период с 17.07.2024 по 30.07.2024 проинформировать население с. Хвищанка о проведении публичных слушаний с помощью бумажных объявлений в местах частого появления жителей (магазины, ФАП, клуб, здание почтовогоотделения).
5. Начальнику управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы администрации Кировского муниципального района Шелкову И.А. обеспечить координацию взаимодействиявсех вовлеченных в организацию общественного мероприятия должностных лиц.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского муниципального района –
глава администрации Кировского
муниципального районаИ.И. Вотяков

image1.jpeg